
    
 

 

Pro jednání Zastupitelstva města Čáslavi 
konaného dne 11. 12. 2023  Zpráva č.: 
 

 

 

Zpráva o činnosti finančního výboru v roce 2023 

Předkládá: Mgr. Daniel Mikš, zastupitel, předseda finančního výboru zastupitelstva 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo města bere na vědomí předloženou zprávu o činnosti finančního výboru v roce 
2023. 

 

Důvodová zpráva: 

Finanční výbor v roce 2023 pracoval v sedmičlenném složení (Petr Flégr, Martin Horský, 
Bohuslava Chalupová, Martin Kolář, Renata Lebedová, Alice Vavřinová, Daniel Mikš). Během 
roku 2023 se uskutečnilo celkem šest schůzek. V nich členové FV projednávali: rozpočet 

města, jednotlivá rozpočtová opatření a závěry kontrol provedených FV. 

Na zasedáních ZM byla pravidelně předkládána zpráva o přehledu přesunů v rozpočtu za 

dané období. 

Usnesením ZM (č. 51/2023), ze dne 17. 4. 2023 byly finančnímu výboru stanoveny následující 
úkoly: 

1) poskytování stanovisek k materiálům projednávaným zastupitelstvem, které přímo 
souvisejí s rozpočtem města 

2) provedení kontroly hospodaření města - kontrola akce „Čáslavské slavnosti 2022“  
3) provedení kontroly Dusíkova divadla Čáslav z hlediska počtu uskutečněných akcí a 

věcí souvisejících 

4) vypracování ekonomického rozboru provozování služby Taxík Maxík 

 

Přílohy: 

Protokoly z jednotlivých kontrol.  









     Finanční výbor zastupitelstva města – zápis z kontroly 

 

1/5 

 

Finanční výbor Zastupitelstva města Čáslav 

     Zápis z kontroly 

Dusíkovo divadlo Čáslav 

1. Identifikační údaje kontrolovaného subjektu (dále jen subjekt) 
Subjekt: Dusíkovo divadlo Čáslav, s.r.o., Masarykova 194, 286 01 Čáslav 

● Osoba jednající jménem subjektu (dále jen vedoucí): Mgr. Jiří Žaloudek, jednatel 

Další osoby, účastnící se kontroly: Zdena V  ekonom 

2. Kontrolní skupina 

K provedení kontroly byli předsedou finančního výboru dne 27. 4. 2023 pověřeni tito členové finančního 
výboru: Bc. Alice Vavřinová a Bohumila Chalupová 

Pověření ke kontrole je přílohou č. 1 tohoto zápisu a bylo předáno subjektu při zahájení kontroly. 

3. Průběh kontroly 

Odeslání žádosti o podklady ke kontrole subjektu: 31.5.2023. 

Podklady obdrženy dne 1.7.2023 a 14.7.2023 

Kontrola proběhla v termínu od 31.5.2023 do 31.10. 2023 

V rámci kontroly proběhla dne 24.8.2023 osobní schůzka v Dusíkově divadle za přítomnosti kontrolní skupiny 
(Vavřinová, Chalupová) a zástupců divadla (Žaloudek, V  

Kontrola proběhla v souladu se schváleným kontrolním řádem finančního výboru. 

4. Schválený plán (oblast) kontroly 

- Celková kapacita divadla a kapacita jednotlivých prostor 

- Přehled akcí za rok 2022 a I.Q 2023 

- Přehled všech pronájmů prostor divadla 

- Provozování občerstvení v divadle 

 

 



     Finanční výbor zastupitelstva města – zápis z kontroly 

 

2/5 

 

5. Kontrolní zjištění a navržená opatření 
5.1. Celková kapacita divadla a kapacita jednotlivých prostor  

Dusíkovo divadlo Čáslav disponuje těmito prostory o uvedené kapacitě: 

o Historický divadelní sál – kapacita 385 míst 
o Nová scéna – kapacita 160 míst 
o Malá scéna – kapacita 99 míst 
o Klubovna č. 9 – kapacita 20 míst 
o Foyer, bistro a ostatní zázemí (šatny, WC, apod.) 

dle oficiálního ceníku platného od 1.7.2023 předaného při osobní schůzce. 

Zaslané podklady však uvádějí kapacitu divadelního sálu 377 míst a kapacitu malé scény 80 míst. Kapacita 

nové scény souhlasí. 

Výsledek kontroly a navržené opatření: 

Vyjasnit počet míst v divadelním sále a na malé scéně. 

 

5.2. Přehled akcí za rok 2022 a I.Q roku 2023 

Kontrolní skupině byl předložen kompletní přehled akcí – viz příloha č. 2 

Z uvedeného vyplývá tento počet akcí: 

 

Kontrolní skupina provedla namátkovou kontrolu celého procesu u dvou akcí: „objednávka, akce, 
fakturace a úhrada“ a nezjistila žádné pochybení. 

 

Výsledek kontroly a navržené opatření: 

Kontrolní skupina nezjistila žádné pochybení. Počet akcí byl v I.Q roku 2023 vyšší než v roce předchozím. 

Tento vzrůstající trend by bylo dobré udržet.  

 

leden 1 leden 4

únor 2 únor 3

březen 7 březen 6

duben 5

květen 4

červen 5

červenec
srpen

září 2

říjen 7

listopad 8

prosinec 4

2022 I.Q 2023

divadelní prázdniny



     Finanční výbor zastupitelstva města – zápis z kontroly 

 

3/5 

 

  

5.3. Přehled všech pronájmů prostor divadla 

Kontrolní skupině byl předložen kompletní seznam pronájmů za rok 2022 a I.Q 2023 – viz příloha č. 3 

Dusíkovo divadlo pronajímá tyto prostory: 

o Historický divadelní sál  
o Nová scéna  
o Malá scéna  
o Klubovna č. 9  
o Prostory bývalé banky 

o Bývalá restaurace Beseda 

o Restaurace U přátel 
o 2 garáže 

o Výlepové plochy divadla 

 

Z uvedeného seznamu bylo patrné, že ceny pronájmů se výrazně liší a kontrolní skupině nebylo jasné, dle 

čeho jsou ceny stanovovány. V zaslaných podkladech ani na osobní schůzce nám nebyl předložen ceník platný 
pro rok 2022, pouze ceník nový, platný od 1.7.2023. 

Nakonec nám byl dne 6.9.2023 zaslán ceník vytvořený ještě paní Albrechtovou, ručně upravený paní Ladou 
Bartošovou, platný od r. 2016 do 30.6.2023 tj. i v předmětném období r. 2022 – viz příloha č.4 

Z ceníku však není patrné, od kdy do kdy platí, zda jej schválil jednatel společnosti a zda byl schválen radou 
města – ceník není nikým podepsán. Ceník navíc nestanovuje ceny všech pronájmů. Chybí ceny za pronájem 
malé scény, klubovny č. 9, garáží, prostor bývalé banky, prostor bývalé restaurace Beseda, restaurace U přátel 
a výlepových ploch. 

Dusíkovo divadlo mimo jiné pronajímá zdarma prostory divadlo místním ochotnickým spolkům pro jejich 
činnost (zkoušky). S těmito spolky např. Včela Čáslavská, Formanova Čáslav uzavírá Rámcovou partnerskou 
smlouvu – příloha č. 5 a 6. Kontrolní skupina zjistila, že smlouvy jsou uzavírány na dobu neurčitou 
s nemožností výpovědi. Smluvní strany mají možnost pouze od smlouvy odstoupit v případě hrubého 

porušení smluvních závazků.  

Výsledek kontroly a navržené opatření: 

Kontrolní skupina se domnívá, že pro rok 2022 nebyl stanoven platný ceník. Orientačně byl používán ceník 
z roku 2016 individuálně upravován paní Bartošovou.  

Náprava již byla sjednána a od 1.7.2023 je stanoven nový ceník pronájmů prostor Dusíkova divadla. Tento 
Ceník byl schválen a podepsán jednatelem společnosti a byl schválen radou města. 

V ceníku neuvedené prostory jsou pronajímány dlouhodobě na základě smluv o pronájmu (garáže, 
restaurace, prostory bývalé banky) 

Rámcové smlouvy uzavírané Dusíkovým divadlem bez možnosti výpovědi se nám jeví jako rizikové. Kontrolní 
skupina navrhuje modifikovat vzor uzavíraných rámcových smluv a doplnit možnost smluvních stran smlouvu 
vypovědět bez udání důvodu s 3 měsíční výpovědní lhůtou. 



     Finanční výbor zastupitelstva města – zápis z kontroly 

 

4/5 

 

 

6. Rekapitulace kontrolních zjištění a navržených opatření 
Kontrolní skupina na základě zjištěných informací došla k názoru, že: 

- Je nutné vyjasnit počet míst v divadelním sále a na malé scéně 

- Pokračovat ve snaze o vyšší počet akcí 
- V roce 2022 nebyl platný a schválený ceník. Ceník z roku 2016 byl individuálně upravován paní 

Bartošovou dle vlastního uvážení 
- Upravit vzor rámcových smluv o možnost ukončit smlouvu výpovědí 

 

7. Vyjádření subjektu kontroly 

Subjekt kontroly má možnost podat proti kontrolním zjištěním a navrženým opatřením námitky ve lhůtě 15 
dnů ode dne doručení zápisu, a to písemně elektronickou poštou vedoucímu kontrolní skupiny, s uvedením 
konkrétních kontrolních zjištění či navržených opatření, proti nimž námitky směřují, a s odůvodněním 
nesouhlasu s těmito kontrolními zjištěními. 

Vyjádření kontrolovaného subjektu:  

Počet míst v divadelním sále je podle projektu 385. K prodeji se nabízí pouze 377 míst, neprodávají se  4 místa 
na II. balkoně za reflektory, odkud je špatný výhled a 4 místa v lóžích v přízemí, kde jsou umístěny 
reproduktory.  Schválená kapacita Malé scény je 99 míst. Nabízíme pouze 80 míst. Nové skládací židle jsou 
rozměrnější a víc se jich do prostoru nevejde.  

Divadlo jako celek pracuje ve vyplnění programové sezóny, ale zároveň bereme v potaz ceny účinkujících, 
které neustále rostou, a to se odráží na cenách vstupenek. Z minulosti vyplývá, že navýšení představení by 
nevedlo k vyprodání sedadel. Jinou variantou jsou pronájmy divadla, kdy nejsme závislí na počtu prodaných 
vstupenek. Této variantě se nebráníme, ale většinou se jedná o nabídky představení za fixní částku. 

Úpravu rámcových smluv o možnost ukončit smlouvu výpovědí zajistí jednatel společnosti. 

Ceník společnosti od roku 2016 – 2022 byl pouze orientační.   Výše pronájmů byla smluvní, uzavíraná vždy 
jednatelkou společnosti p. Albrechtovou a p. Bartošovou.  Od července 2023 je platný nový ceník schválený 
RM Čáslav a podepsaný jednatelem Mgr. Jiří Žaloudkem. Výjimky oproti ceníku podléhají schválení jednatele 
společnosti. 

 

8. Přílohy 

1. Pověření ke kontrole 

2. Kompletní přehled akcí 
3. Seznam pronájmů 

4. Ceník pronájmů z roku 2016 

5. Rámcová smlouva Včela Čáslavská 

6. Rámcová smlouva Formanova Čáslav 





Přehled akcí v roce 2022 

23.1.2022  Povídání o pejskovi a kočičce -  NS,  vstupné  120,-  161 diváků  

6.2.2022  Ivo Šmoldas – NS, vstupné 225-250,-, 130 diváků 

17.2.2022  Listování, Lukáš Hejlík – NS, vstupné 150,-, 35 diváků 

6.3.2022 Peklo s Ježibabou – NS, vstupné 120,-, 101 diváků 

11.3.2022 Slavnostní znovuotevření Dusíkova divadla – DD, 305 diváků  

15.3.2022 Lola Skrbková, život s divadlem – DD, přednáška 

17.3.2022 Beseda o restaurování divadla – DD 

22.3.2022 Isole/Cirk La Putyka – DD, vstupné 325-650,-, 221 diváků 

29.3.2022 LETOULKY- veřejná prezentace stezek LET Čáslaví  -NS  

31.3.2022 O životě na Donbasu, NS  

3.4.2022 Jarní koncert s Frantou Uhrem, Věnovanka -DD, vstupné 145-290,-, 153 diváků 

6.4.2022 Vladimír Hron, Abeceda hvězd – DD, vstupné 225-250,-, 100 diváků 

19.4.2022 Tak já le琀m – DD, vstupné 200-400,- 249 diváků 

24.4.2022 O zvědavém slůně琀椀 – DD, vstupné 120,-, 142 diváků 

26.4.2022 Veselé velikonoce – DD, vstupné 250 – 500,-, 320 diváků 

10.5.2022 Nikdy není pozdě – DD, vstupné 270 – 540,-, 318 diváků 

15.5.2022 Na kouzelném paloučku – DD, vstupné 160,-. 121 diváků 

24.5.2022 Setkání s hejtmankou v Čáslavi - NS 

26.7.2022 Taneční večer žáků ZUŠ – DD, vstupné 60-120,-, 378 diváků 

27.5.2022 Taneční večer žáků ZUŠ – DD. Vstupné 60-120,-, 385 diváků 

7.6.2022 Setkání s Michaelou Severovou – NS 

10.6.2022 Mistrovská lekce – DD, vstupné 350 -700,-, 144 diváků 

12.6.2022 Na zlatém jezeře – DD, vstupné 270-540,- 283 diváků 

15.6.2022 Taneční večer DDM – DD, vstupné 60,-, 365 diváků 

16.6.2022 Akademie DDM – DD, vstupné 60,-, 242 diváků 

15.9.2022 Madame Rubinstein – DD, vstupné 250- 500,-, 190 diváků 

19.9.2022 Shirley Valen琀椀ne – DD, vstupné 300-500,- 287 diváků 

2.10.2022  Den architektury v Čáslavi – NS, přednáška 

9.10.2022 Fes琀椀val dechových hudeb – DD, vstupné 160-320,- 239 diváků 

11.10.2022 Setkání se spisovatelkou Markétou Pilátovou – NS 



13.10.2022  Cry Baby Cry – DD, vstupné 290- 580,-, 248 diváků 

16.10.2022  Peklo s ježibabou – DD, vstupné 120,-, 135 diváků 

20.10.2022  Petrana, praštěná čarodějnice – DD, vstupné 80,-, 314 diváků 

25.10.2022  Úča musí pryč – DD, vstupné 240 – 480,-, 261 diváků 

1.11.2022  Setkání s Michaelou Homolovou /Formanova Čáslav/ - NS 

3.11.2022 Pusťte mě ven – DD, vstupné 290 – 580,- 337 diváků 

6.11.2022  Březovanka 30 let a Jan Čenský – DD, vstupné 100-200,- , 264 diváků 

12.11.2022 Koštování – NS, vstupné 180,- 171 diváků 

19.11.2022 Noc divadel – 6x představení – DD, NS, MS,  vstupné 120-150,-, 158 diváků 

25.11.2022 O statečném Jankovi – DD, vstupné 80,-, 303 diváků 

27.11.2022 Hradišťan a Jiří Pavlica -DD, vstupné 425-850,- 259 diváků 

29.11.2022 Úvěr  -DD, vstupné 295 -590,- 218 diváků 

11.12.2022 Vánoční koncert Věnovanky -DD, vstupné 200,-. 147 diváků 

13.12.2022 Operace Ontero – prezentace – NS 

14.12.2022 Vánošní sešlost Orchestru Jaroslava Ježka – DD, vstupné 100- 290,- 604 diváků 

18.12.2022 Emma umí skoro všechno – DD, vstupné 70,- 391 diváků 

 

Přehled akcí leden – březen 2023 

13.1.2023 Slavnostní odhalení historické opony, vernisáž, výstava S. Klimeš – DD 

17.1.2023 Deš琀椀vé dny – DD, vstupné 350-700,-, 331 diváků 

22.1.2023 Jak Vendelín s čerty vařil – DD, vstupné 120,-, 108 diváků 

2.2.2023 Oskar a růžová paní, -DD, vstupné 260-520,- 321 diváků 

6.2.2023 Víla Modrovláska – DD, vstupné 70,-, 303 diváků 

28.2.2023 Tře琀 prst na levé ruce – DD, vstupné 270-540,-, 185 diváků 

5.3.2023 Vojta a strašidla – DD, vstupné 120,-  99 diváků 

14.3.2023  Klára 3847 – DD, vstupné 150,- 561 diváků 

15.3.2023  Na poslední chvíli – DD, vstupné 300-600,-, 269 diváků 

20.3.2023  Cesta kolem světa za 80 dní – DD, vstupné 80,-, 372 diváků 

27.3.2023  Můj báječný rozvod – DD, vstupné 300-600,-, 377 diváků 

29.3.2023 Kouzelná planeta Borneo – DD, vstupné 70,-, 413 diváků 

24.1.2023 Pavel Douša-Muzea 21.stole琀 – NS – Včela Čáslavská 



21.2.2023 Libuše Dvořáková, Zbyslavský rodák F. Lorenz – NS, Včela Čáslavská 

28.3.2023 Šách – Čáslavská stopa – NS, Včela Čáslavská 

18.4.2023 H. Nodl, manželství středověku – NS, Včela Čáslavská 

7.3.2023 Par琀椀čka – DD, pronájem 

16.3.2023 Formanova Čáslav, Řezníček, beseda – NS,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DD= Dusíkovo divadlo velká scéna 

NS= Nová scéna 

MS= Malá scéna 

 

 

 

 

 

 

 



K bodu 1. 

Kapacita prostor :  divadlo 377, Nová scéna  160, Malá scéna 80, Kino  199 

K bodu 3. 

Pronájmy na Nové scéně: 

- 25.3.22 Nadační fond Dr. Lieblové, HaChucpa, koncert , 4000 + DPH, smlouva 

- 24.5.22 Setkání s hejtmankou, Středočeský kraj, 6000 + DPH, smlouva 

- 11.12.22 Věnovanka, koncert, 2500 vč. DPH, smlouva 

- 1.12.22 Společenství vlastníků BJ, schůze, 2000+ DPH, smlouva 

- 7.12.22 Římskokatolická farnost, promítání, 5000 + DPH, smlouva 

- 22.12.22 Žaloudková Marcela, vystoupení ang. Školy, 2000+DPH, objednávka 

- 16.1.23 Martin Horský, setkání s občany, 1500+DPH, smlouvy 

- 24.1.23 SZEŠ Čáslav, promítání dokumentu, 2000+ DPH 

- 27.2.23 Martin Horský, schůzka s občany, 1500 +DPH       

- Zastupitelstva a jednání Města Čáslav, zdarma 

- Setkání  a přednášky Včely Čáslavské a Městského muzea, zdarma, rámcová smlouva 

-  Setkání a přednášky Formanova Čáslav, zdarma, rámcová smlouva                                                                              

Pronájem Kino: 

-      23.11.22 Špilarová, pořad pro školy, 2300+ DPH 

-      9-10.22 p. Beránek, promítání rekl.spotů, 2160+ DPH                        

Pronájem  banka: 

-1-12/22  Nemocnice, testovací centrum COVID, zdarma, smlouva 

-  14.2.23 p. Frýdová, oslava, 2000+DPH, smlouva                                                                          

Pronájem výlepových ploch:          Agentura Promotion, 70000 +DPH, smlouva         

Bývalá restaurace Beseda: 

Apoštolská církev, v r. 2022  11200,- v roce 2023  13400,-  dle smlouvy, fakturace nákladů dle 
skutečné spotřeby 1x ročně 

Restaurace U přátel:  

  Jakub Legner, nájemné 8000,- dle smlouvy, fakturace nákladů zálohově měsíčně, vyúčtování na 
konci roku dle skutečné spotřeby.  

Garáže  

- Levá, p. Za ř, 773,-měsíčně  dle smlouvy 

- Pravá, Formanova Čáslav, 9000,- smlouva 

 



 

Divadlo, kancelář č. 1: 

4-12/22  Label, Kutná Hora, 3000+DPH, smlouva 

1-8/23 Label, kutná Hora, 3500+DPH, smlouva 

Zkušebna Kino: 

Pe   Miroslav, 1000 vč. DPH, smlouva, 2x týdně kapela Kluci ZND 

Bistro Kino:                  

Spothing Company, smlouva, 1000 vč DPH r. 2022, 1100 vč DPH  r. 2023  

Bistro Divadlo: 

Spothing Company, smlouva, 1000 vč. DPH r. 2022, 1200 vč. DPH r. 2023 

K bodu 4. 

Otvírací doba – půl hodiny před představením a do konce přestávky představení. Sortiment a 
ceny si určuje nájemce, odpovídají běžným cenám v restauraci nebo jiných divadlech. 

Pokračování k bodu 3. 

Klubovna č. 9 : 

- 30.5., 15.6.,31.10.,14.14.22 – výkup zlata, firma Dřevo, dle objednávek, 1300+DPH 

- 15.6.22 – výkup zlata, Schenenbergr, Hradec Králové, dle objednávky, 1200+ DPH 

- 11/22 – 4/23 – Rybáři Čáslav, Kroužek dětských rybářů, smlouva, 11500+DPH 

- Schůzky Fotoklubu , 1x měsíčně, zdarma 

- Každou neděli – schůzka Apoštolské církve , smlouva, fakturováno 1x ročně spolu 
s pronájmem Malé scény 

Pronájem Malé scény :  

- Apoštolská církev, každá neděle mimo prázdnin, smlouva, 23415 + DPH 1x ročně.  
- 2.4.22 Taneční kurz, Petra Schonbeková, 8 hodin, smlouva, 2614 vč DPH 

- 6.9.22 Frodlová, nábor tanečních kurzů, 653 vč. DPH, smlouva 

- 10-11/22 –Bazar Band, zkoušky kapely, 2160 + DPH, smlouva 

- 9-12/22 Věnovanka, zkoušky kapely, 9500,- vč DPH smlouva 

- 11-12/22 Vít Va , zkoušky kapely, 2900+ DPH, smlouva 

- 1-3/23 Edita Dl , zkoušky kapely, 6000 vč DPH, smlouva 

- 4-6/23 Bazar band, zkoušky kapely, 6000 vč DPH smlouva 

-  

 

 



 

Pronájem Divadla, velký sál : 

3.4.22 Věnovanka, koncert 13500+ DPH, smlouva 

29.4.22 Divadelní centrum Zlín, pořad pro školy, 8500+ DPH, smlouva 

26.-27.5.22 – ZUŠ Čáslav, vystoupení žáků, 34000+ DPH, smlouva 

2.9.22 Čáslav pro všechny, videoklip, objednávka, 1000+DPH 

9.10.22 Věnovanka, koncert, 15525+ DPH, smlouva 

6.11.22 Březovanka, koncert, 14500+DPH, smlouva 

11.11.22 Planeta země, pořady pro školy, 6000+DPH smlouva 

7.3.23 Tomáš Skupina, pořad Partička, 15700,-+DPH, smlouva 

15-16.6.22  DDM Čáslav, Akademie žáků, 23000+DPH, smlouva 

 

- 

 

                                  






























